
Årsrapporten er fremlagt og godkendt på

Dyrefondets årsmøde,

den 20/5 2025.

________________________________

Dirigent

Natasha Lerche

 

Dyrefondet

Ericaparken 23, 2820 Gentofte

CVR-nr. 56 49 06 12

Årsrapport for 2024

 

 

 

 

 

         
  

 (CVR-nr. 37999687) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ELSE SØRENSENS VEJ 32 
2610 RØDOVRE 
WWW.JSREVISION.DK 

 
              

 

 
TELEFON 36 41 48 00 

MAILBOX@JSREVISION.DK 

 



Fond

Dyrefondet
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Hjemstedskommune: Gladsaxe

Telefon: 39 56 30 00
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Bestyrelse Stilling Indvalgt

Finn Boserup (formand) Dyrlæge 25/3 1987

Natasha Lerche (næstformand) Advokat 30/5 2022

Hanne Birgit Gredal Dyrlæge 30/5 2024

Charlotte Glintborg Psykolog 30/5 2024

John Finnich Pedersen Ingeniør 13/5 2019

Mikael Tranholm Dyrlæge 30/5 2024

Direktion

Vibeke Haslund

Revision

JS Revision, Godkendt Revisionsaktieselskab
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Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er: 

- at organisere og gennemføre dyreværnsarbejde til gavn for familiedyrene.

- at udøve informationsvirksomhed, der kan medvirke til at skabe større for-

  ståelse for dyrenes vilkår.

- at skabe gode forhold for dyr i menneskers varetægt og sprede oplysning

  om glæden ved dyr.

- at øge respekten og forståelsen for vildtlevende dyrs naturlige livsform.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket væsentlige ændringer i fondens aktiviteter og økonomiske forhold i 2024.

Årsrapporten for 2024 udviser et resultat på kr. 2.816.975 og en egenkapital på kr. 35.915.412.

Resultatet for den forløbne regnskabsperiode er bedre end forventet, da Dyrefondet har modtaget 

flere indtægter i form af arv end gennemsnitligt gennem de seneste 5 år. Der er igangsat et strategi-

arbejde, der forventes fra midten af 2025 og fremover, at skærpe Dyrefondets profil og skabe en klar 

og tydelig differentiering i forhold til andre lign. aktører. Endvidere er arbejdet med en ny mere 

levende og involverende hjemmeside igangsat, der vil tydeliggøre muligheder for at yde økonomisk 

støtte samt skabe grobund for nye former for aktiviteter.

 

Indsamlinger

De indsamlede midler gør det muligt for Dyrefondet at indsamle viden, og videreformidle denne viden 

om familiedyr og dyr i den danske natur gennem:

- Konsulenttjenesten, hvor de indsamlede midler muliggør, at dyreejere kan ringe og få råd og vej-

  ledning om deres familiedyr til gavn for dyrenes trivsel

- Udgivelse af et blad "Bladet for dyrevenner", der udkommer 6 gange årligt indeholdende viden og 

  nyttige råd til dyreejere og dyreinteresserede

- Udvikling og ajourføring af informationsmateriale i form af pjecer, miniplakater, opslag på de sociale 

  medier, der giver dyreejere den viden, der klæder dem på til det ansvarlige ejerskab.

- Udvikling og igangsætning af oplysningskampagner, der skal hjælpe den enkelte dyreejer til opnåelse 

  af bedre trivsel og forebyggelse af skader og mistrivsel hos familiedyret samt skabe større forståelse 

  i form af viden hos befolkningsgrupper, der kommer i berøring med familiedyr i faglige eller private 

  sammenhænge.

Ledelsens årsberetning
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- Ajourføring og videreudvikling af særlige informationspakker, der sikrer den nye hundeejer den nød-

  vendige viden om, hvorledes hunden sikres trivsel og harmoni.

- Støtte til forskningsprojekter, der sætter fokus på menneske-dyr- relationen og en nødvendig ind-

  samling af viden herom til gavn for dyrenes trivsel

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2024 for Dyrefondet.  

 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabs-

praksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af fondets aktiver og

passiver, finansielle stilling samt resultat.

  

Natasha Lerche Finn Boserup John Finnich pedersen

Næstformand Formand

Hanne Birgit Gredal Charlotte Glintborg Mikael Tranholm

Bestyrelse

Ledelsespåtegning

Vibeke Haslund

Gentofte, den 20. maj 2025

Direktion
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Til bestyrelsen i Dyrefondet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Dyrefondet for regnskabsåret 2024, der omfatter anvendt regnkabs-

praksis, resultatopgørelse, balance og noter. 

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver

og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabs-

året 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er

nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregn-

skabet”. Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for

revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi

har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse,

at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som

ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-

arbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten

har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at

gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejl-

information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med

en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at

en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning
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Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige,

hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske

beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. Som led i en revision,

der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis

under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores

konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er

højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen-

sværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke

en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i

vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis så-

danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er

baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begiven-

heder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betyde-

lige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form

for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og

i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller

vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i

henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har

ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Else Sørensens Vej 32, 2610 Rødovre

Kasper Kjærsgaard

registreret revisor

CVR-nr. 37 99 96 87

Rødovre, den 20. maj 2025

JS Revision 

Godkendt Revisionsaktieselskab

mne34537
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Regnskabsgrundlag

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med enkelte

tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsrapporten er aflagt i DKK.

Den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til sidste år, er i hovedtræk følgende:

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af nettoomsætning, modregnet direkte produktionsomkostninger herunder 

praktisk og forebyggende dyreværnsarbejde og andre eksterne udgifter. 

Indtægtskriterium

Nettoomsætning hidrører i det væsentlige fra årsgebyrer, bidrag og arvebeløb fra personer med interes-

se i fondets virke.

Praktisk og forebyggende dyreværnsarbejde

Omkostninger til praktisk og forebyggende dyreværnsarbejde omfatter omkostninger, der afholdes i

henhold til fondets formål. Omkostninger til forebyggende dyreværnsarbejde omfatter fremstilling og

distribution af Dyrefondet - bladet for dyrevenner, skolebøger, pjecer og andet informationsmateriale.

Andre eksterne udgifter

Andre eksterne udgifter omfatter lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

 

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inclusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-

ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket mod-

tagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Selskabsskat og udskudt skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. En væsentlig del af fondets indtægter består af 

midler, der arves fri for boafgift og skat, hvorfor der ikke vil være skat at betale.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver er målt til anskaffelsesværdi.

 

Anvendt regnskabspraksis
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Tilgodehavender

Tilgodehavender er målt til amortiseret kostpris, svarende til nominel værdi. Der nedskrives til

nettorealisationsværdien med henblik på imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer

Værdipapirer måles til statusdagens kursværdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger består af indestående i pengeinstitutter og indregnes til statusdagens kurs. 

Egenkapital

Virksomhedens egenkapital er et udtryk for nettoaktiver. Egenkapitalen er således aktiverne, fratruk-

ket hensættelser og gældsforpligtelser. 

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris, svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring

i efterfølgende år. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.
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Note 2024 2023

kr. kr.

Indtægter

4 Bruttofortjeneste 2.432.745 10.018.204

Udgifter

1 Personaleomkostninger -2.315.691 -2.260.624

Resultat før finansiering 117.054 7.757.580

Renteindtægter 3.557.546 3.447.726

Renteudgifter -857.625 -287.481

Resultat før skat 2.816.975 10.917.825

2 Beregnede skatter 0 0

Årets resultat 2.816.975 10.917.825

Resultatdisponering

Overført til næste år 2.816.975 10.917.825

Øvrige reserver 0 0

2.816.975 10.917.825

Resultatopgørelse for 2024
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Note 31/12 2024 31/12 2023

AKTIVER kr. kr.

Deposita 17.983 17.983

Andre værdipapirer 0 145.605

Finansielle anlægsaktiver i alt 17.983 163.588

3 Anlægsaktiver i alt 17.983 163.588

Øvrige tilgodehavender 235.858 1.776.351

Periodeafgrænsningsposter 11.415 0

Tilgodehavender i alt 247.273 1.776.351

Værdipapirer 33.927.292 29.896.554

5 Værdipapirer i alt 33.927.292 29.896.554

Likvide beholdninger 2.109.316 1.969.437

Likvide beholdninger i alt 2.109.316 1.969.437

Omsætningsaktiver i alt 36.283.881 33.642.342

Aktiver i alt 36.301.864 33.805.930

Balance pr. 31/12 2024
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Note 31/12 2024 31/12 2023

PASSIVER kr. kr.

Grundkapital 5.000.000 5.000.000

Øvrige reserver 0 0

Overført til næste år 30.915.412 28.098.437

6 Egenkapital i alt 35.915.412 33.098.437

Kreditorer 41.301 203.762

Anden gæld 259.451 467.431

Periodeafgrænsningsposter 85.700 36.300

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 386.452 707.493

Gældsforpligtelser i alt 386.452 707.493

Passiver i alt 36.301.864 33.805.930

7 Pantsætninger og garantiforpligtelser m.v.

8 Nærtstående parter

Balance pr. 31/12 2024
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2024 2023

kr. kr.

1 Personaleomkostninger

Gager og lønninger 1.997.793 2.037.170

Pensioner 276.774 175.274

Andre omkostninger til social sikring 24.503 36.505

Andre personaleomkostninger 16.621 11.675

2.315.691 2.260.624

Antal personer beskæftiget i gennemsnit 3 5

Bestyrelsens medlemmer modtager intet vederlag for bestyrelsesarbejdet.

2 Beregnede skatter

Beregnet fondsskat 0 0

Udskudt skat, regulering 0 0

0 0

Det samlede udskudte skattaktiv andrager 0 0

3 Anlægsaktiver  

Deposita

Anskaffelsessum pr. 1/1 2024 17.983

Tilgang 0

Afgang 0

Anskaffelsessum pr. 31/12 2024 17.983

Afskrivninger pr. 1/1 2024 0

Afskrivninger i året 0

Tilbageførte afskrivninger af årets afgang 0

Afskrivninger pr. 31/12 2024 0

Bogført værdi pr. 31/12 2024 17.983

4 Gaver (§8A)

Fonden har i 2024 modtaget kr. 143.622 fra i alt 139 givere.

Noter

          12



5 Oplysninger om dagsværdi

Børsnoterede

værdipapirer

Dagsværdi ultimo 33.927.292

Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen 1.684.903

6 Egenkapital Øvrige Overført

Grundkapital  reserver til næste år I alt

Egenkapital pr. 1/1 2024 5.000.000 0 28.098.437 33.098.437

Årets resultat 0 0 2.816.975 2.816.975

Egenkapital pr. 31/12 2024 5.000.000 0 30.915.412 35.915.412

7 Pantsætninger og garantiforpligtelser m.v.

Der påhviler fondet en huslejeforpligtelse på i alt ca. kr. 73.000.

Herudover har fonden ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser, end dem der frem-

går af årsrapporten.

8 Nærtstående parter

Fondet har i 2024 købt ydelse af følgende bestyrelsesmedlemmer eller nærtstående til bestyrelses-

medlemmer:

Finn Boserup, kr. 190.003 (konsulentassistance).

Der henvises endvidere til den af bestyrelsen udarbejdede redegørelse for god fondsledelse, som er

offentlig på fondens hjemmeside www.dyrefondet.dk.

Noter (fortsat)
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